
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Девятая сессия

РЕШЕНИЕ

от «03» июня 2022 года №48

г. Краснослободск

О работе административной комиссии при администрации Краснослободского 
муниципального района за 2021 год

Заслушав информацию председателя административной комиссии при 
администрации Краснослободского муниципального района А.В. Резяпкина «О работе 
административной комиссии при администрации Краснослободского муниципального 
района за 2021 год»,

Совет депутатов Краснослободского муниципального района РЕШИЛ:

1. Информацию председателя административной комиссии при администрации 
Краснослободского муниципального района Резяпкина А.В. «О работе административной 
комиссии при администрации Краснослободского муниципального района за 2021 год» 
принять к сведению.

2. Рекомендовать Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел 
России «Краснослободский» усилить работу по выявлению правонарушений по статьям 
Закона Республики Мордовия от 15 июля 2015 года N 38-3 "Об административной 
ответственности на территории Республики Мордовия".

3. Рекомендовать главе администрации Краснослободского городского поселения, 
главам сельских поселений Краснослободского муниципального района более 
целенаправленно вести разъяснительную работу в сфере законодательства об 
административных правонарушениях среди населения.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в 
газете «Краснослободский Вестник».

А.В. Буйнов

В.Д.Коршунов



Отчет о работе Административной комиссии Краснослободского муниципального
района Республики Мордовия 2021 г.

За анализируемый период Административной комиссией Краснослободского 
муниципального района РМ было проведено 49 заседаний административной ко­
миссии, на которых было рассмотрено 93 административных материала (за ана­
логичный период 2020 г. -  66 административных дела). В отношении 2 лиц со­
вершивших административные правонарушения принято решение о привлечении 
их к административной ответственности и назначении административного наказа­
ния в виде предупреждения.

За анализируемый период было наложено административных штрафов 
на общую сумму 42800 руб., взыскано - 34000 рублей, остаток не взысканных 
штрафов составляет 8800 рублей (за аналогичный период наложено админи­
стративных штрафов на сумму 23700 руб., взыскано 16900 руб., остаток не 
взысканных 6800 руб.)

Комиссией не допущено фактов рассмотрения дел об административных пра­
вонарушениях с нарушением установленных КоАП РФ сроков.

Уполномоченными должностными лицами по составлению протоколов об 
административных правонарушениях было составлено 76 административных мате­
риалов. Должностными лицами Администрации Краснослободского городского 
поселения было составлено -26 протоколов об административных правонарушени­
ях, 7 — Красноподгорного сельского поселения, 11 - Старогоряшинского сельского 
поселения, 3- Мордовско - Паркинское сельского поселения, 11 -  Старозуборевско- 
го сельского поселения, 5 -  Старосиндровского сельского поселения, 1- Куликов­
ского сельского поселения, 5- Новокарьгинского сельского поселения, 2- Гумен- 
ского сельского поселения, 3- Колопинское сельское поселение, 2- Слободскодуб- 
ровкое сельское поселение.

Наибольшее количество административных протоколов было составлено по 
ст. 4 Закона РМ от 15.06.2015 г. №38-3 «Об административной ответственности на 
территории Республики Мордовия» (далее Закона РМ) за бытовое дебоширство -  
55 административных дела, которые были направлены на рассмотрение в Адми­
нистративную комиссию Краснослободского муниципального района РМ. По дан­
ным материалам дел были приняты решения, и лица, совершившие администра­
тивные правонарушения были привлечены к административной ответственности. 
Все протоколы об административных правонарушениях по ст.4 Закона РМ были 
составлены должностными лицами Администраций сельских поселений, на осно­
вании административных материалов, поступивших в Администрации сельских 
поселений с ММО МВД РФ «Краснослободский».

В связи с тем, что с 01.01.2020 сотрудники полиции наделены полномочиями 
по составлению протоколов по статье 3 и статье 3.1 Закона РМ от 15.06.2015 г. 
№38-3 «Об административной ответственности на территории Республики Мордо­
вия» «Нарушение спокойствия граждан» и «Приставание к гражда­
нам». Административная комиссия Краснослободского муниципального района РМ 
активно взаимодействует с ММО МВД РФ «Краснослободский». За 2020 год с 
ММО МВД России «Краснослободский» поступило 13 административных мате­
риала по статье 3 «Нарушение спокойствия граждан» и статье 3.1 «Приставание 
граждан» Закона РМ.



Взаимодействие с Отделом службы судебных приставов по Краснослобод­
скому и Ельниковскому муниципальным районам ведется в строгом соответствии с 
действующим законодательством. На всех лиц, не уплативших административный 
штраф или по которым нет информации об уплате административного штрафа, ин­
формация направляется для принудительного взыскания. За отчетный период в 
службу судебных приставов было направлено 37 постановления о назначении ад­
министративного наказания.

Все рассмотренные на заседании Административной комиссии Красносло­
бодского муниципального района дела об административных правонарушениях на­
правляются в Прокуратуру Краснослободского района РМ на проверку законности 
принятых решений. За 2021 год протестов и представлений прокурора Красносло­
бодского муниципального района на представленные административные дела не 
поступало.

Председатель
Административной комиссии 
Краснослободского муниципального района 
Республики Мордовия


